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 W odpowiedzi na interpelację z dnia 05.10.2021 r., w sprawie pojemników na odpady 

biodegradowalne wyjaśniam, że odpowiedź należy rozpatrywać na dwóch płaszczyznach: 

prawnej i faktycznej.

Zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 906) oraz Uchwałą Nr XII/37/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi         

(Dz. U. Woj. Wlkp z dnia 10 marca 2020 poz. 2349) mieszkańcy miasta Piła, jak również 

pozostali uczestnicy Związku są zobligowani do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 

z podziałem na 5 frakcji tj.: papier, tworzywa sztuczne (w tym opakowania wielomateriałowe 

i metale), szkło, bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

Na podstawie Uchwały  Nr XII/39/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. U. Woj. Wlkp z dnia 10 marca 2020 poz. 2351) w ramach ponoszonej 

przez mieszkańców opłaty Związek Międzygminny wyposaża nieruchomości wielorodzinne 



nie tylko w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, ale również 

w pojemniki na odpady selektywnie zbierane, w tym na bioodpady. 

Dbałość o pojemniki, w szczególności o ich stan sanitarny (mycie i dezynfekcja) 

oraz utrzymanie ich w należytym stanie porządkowym i technicznym  należy do użytkownika 

pojemnika, w tym przypadku spółdzielni, wspólnoty bądź innego zarządcy.

Odbiór bioodpadów w zabudowie wielorodzinnej odbywa się: od 1 kwietnia do 30 

listopada - jeden raz w tygodniu, od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie 

i spełnia wymogi częstotliwości nałożone przez art. 6 r ust. 3b ustawy  z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888).  

Organy opiniujące tj. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile, 

w Czarnkowie i w Złotowie uznały ustaloną w regulaminie utrzymania czystości 

częstotliwość odbioru bioodpadów za wystarczającą i nie wniosły w tym zakresie zastrzeżeń.

Biorąc pod uwagę stan faktyczny na nieruchomościach należy stwierdzić, że kluczową 

rolę w pozbyciu się uciążliwości, o których mowa w interpelacji,  stanowi jakość selektywnej 

zbiórki. Ważne jest więc to, co trafia do pojemnika na bioodpady. Należy zwrócić szczególną 

uwagę na to, co powinno być tam wrzucane, a co nie i powinno trafiać do pojemnika 

na odpady zmieszane, którego częstotliwość opróżniania jest znacznie częstsza niż pojemnika 

na bioodpady. 

Do pojemników na bioodpady  nie należy, więc wrzucać wszelkich odpadów 

pochodzenia zwierzęcego np. mięsa, wędlin, kości, ości, a także odpadów kuchennych 

w postaci resztek z obiadu. Wszystkie tego typu odpady powodują uciążliwości zapachowe 

oraz zalęganie się larw owadów. Do pojemników na bioodpady powinny trafić wyłącznie 

resztki surowych warzyw i owoców (obierki, skórki, ogryzki), kwiaty cięte, kwiaty 

doniczkowe, kwiaty ogrodowe, liście bądź inne części roślin.

Ponadto należy zadbać, aby usytuowanie pojemników znajdowało się w odpowiedniej 

odległości od budynków, a w szczególności od okien, co wyeliminuje dyskomfort związany 

z możliwością wystąpienia czasowych uciążliwości zapachowych w okresie letnim. Zgodnie 

bowiem z § 23 ust. 1 punkt 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1065 z późn. zm.) minimalna odległość miejsca 

gromadzenia odpadów od okien i drzwi do budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi 

na pobyt ludzi oraz od placu zabaw wynosi 10 metrów. 

Mając świadomość, że  poprawna segregacja odpadów może nastręczać problemy, 

proponuję zgłaszanie potrzeb w zakresie organizowania spotkań informacyjnych 



z mieszkańcami oraz specjalistą od edukacji ze Związku Międzygminnego „PRGOK”, 

który przeprowadzi szkolenie z zakresu prowadzenia poprawnej selektywnej zbiórki 

odpadów, ze szczególnym uwzględnieniem zbiórki bioodpadów w zabudowie wielorodzinnej. 

Do rozwiązania zgłaszanego przez Panią w interpelacji problemu niezbędne 

jest zaangażowanie wszystkich stron tworzących system gospodarki odpadami.
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